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 امــام جمعه فیض آبــاد بااشاره به  پنجم مــرداد سال 
پیروزی  از  بعد  جمعه  نماز  اولین  سالروز   ،1358
ــوم آیــت  ا...  ــرح ــت م ــام ــه ام ــه ب ــی ک ــام ــاب اس ــق ان
سیدمحمود طالقانی در دانشگاه تهران برگزار شد، 
گفت: نماز جمعه نمایشی از قدرت سیاسی و اجتماعی 
اسام است.وی افزود: باید سعی شود که نماز جمعه 
عامل آرامــش و اتحاد در کشور و جامعه باشد و امام 
جمعه از بیان هر سخنی که موجب نگرانی مــردم و 
تفرقه شود خود داری کند و مردم را به پشتیبانی از 
سازمان های جمهوری اسامی و نهاد های انقابی 
تشویق کند.امام جمعه فیض آباد  با اشاره به اهمیت 
و جایگاه نماز جمعه در اسام گفت:اهمیت این نماز 
در نزول سوره ای به همین نام است که سه آیه پشت سر 
هم درباره نماز جمعه است و بهترین دلیل بر اهمیت 
این فریضه بزرگ الهی قبل از هر چیز آیات همین سوره 
است که به مسلمانان و اهل ایمان دستور می دهد به 
محض شنیدن اذان جمعه به سوی آن بشتابندو هر 
گونه کسب و کار مزاحم نماز را رها کنند.خطیب جمعه 
فیض آباد با اشاره به احادیث افزود: کسی که از روی 
ایمان و برای خدا در نماز جمعه شرکت کند گناهان او 
آمرزیده خواهد شد و برنامه عملش را از نو آغاز می کند. 
حجت الاسام میری با تاکید بر رسالت نماز جمعه در 
ایران پس از انقاب اسامی گفت: نماز جمعه نمایشی 
از قدرت سیاسی و اجتماعی اسام است و در عین حال 
که عبادت است در خطبه ها باید مسائل سیاسی و روز 
مطرح شود و گرفتاری مسلمانان مد نظر قرار گیرد. 
وی با بیان این که نماز جمعه با شکوهمندی که دارد 
پشتوانه محکم برای نظام اسامی و عامل موثر برای 
پیشبرد اهداف است خاطر نشان کرد: امام جمعه باید 

مسائل روز  و آن چه را در جامعه می گذردروشن کند تا 
عامل ارشاد و هدایت مردم شود وبا جامعیت خطبه ها 
و جذب مردم در جهت اصاح اخاق جامعه بکوشد. 
حجت الاسام میری همچنین با تاکید بر جایگاه نماز 
جمعه گفت: نماز جمعه قرار گاه ایمان و تقوا، بصیرت 
و اخــاق اســت و منصب امامت جمعه یعنی تماس 
روحانیت با ملت و باید مانند علمای گذشته ساده 
زندگی کند و سعی شود که نماز جمعه عامل آرامش و 
اتحاد در کشور و جامعه باشد و امام جمعه از هر سخنی 
که موجب نگرانی مردم و تفرقه شود خود داری کند و 
مردم را به پشتیبانی از سازمان های جمهوری اسامی 

و نهاد های انقابی تشویق کند. 
باقری/ حجت الاسام تاجی خطیب جمعه چناران با 
اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در دیدار با وزیر 
امور خارجه، سفیران و مسئولان نمایندگی های ایران 
در خارج از کشور گفت: متوقف کردن توسعه  طلبی 
غرب در منطقه که با محوریت رژیم صهیونیستی در 
حال انجام بود و شکل دادن و قدرت  یابی محور مقاومت 
در برابر آن،ازموفقیت های سیاست خارجه ایران بود.

داورزنی/حجت الاسام علی زاده امام جمعه داورزن 
با اشاره به سخنان رهبر معظم انقاب دردیدار سفرا 

ومسئولان وزارت خارجه اظهار کرد:مبنای سخن 
رهبری، استکبارستیزی و اعتماد نداشتن به دشمن 
است که باید بدانیم تفکر حل مشکات کشور با 

مذاکره یا رابطه با آمریکا خطایی واضح است. 
کلثومیان /حجت الاسام محدثی امام جمعه موقت 
تایباد  با حمایت از موضع گیری ریاست جمهوری 
کشورمان در قبال آمریکا گفت :هرگاه موضع انقابی 

گرفته شود دشمن عقب نشینی می کند. 
حقدادی /حجت الاسام طاهری امام جمعه تربت 
جام گفت: امــام جمعه دوماموریت اصلی هدایت 
گری  مــردم را به لحاظ معنوی و فکری در مقابل 
شبهات ، مسائل اعتقادی و هدایت گری سیاسی 
را درباره فعالیت هایی که ضد نظام انجام می شود 

برعهده دارد.
 مهدیان/ حجت الاسام سید کاظم طباطبایی امام 
ــاره به سخنان بی ارزش و بی  جمعه کاشمر با اش
اعتبار، سخیف و غیر مسئولانه رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه آمریکا و با تقدیر از پاسخ کوبنده و قاطع 
مسئولان کشور نسبت به سخنان وی گفت: پیروزی 
ملت مسلمان و شکست های متوالی آنان در لبنان، 
سوریه، عراق و یمن علت ناراحتی آمریکا و بیان چنین 

اظهارات سخیفی است.
اصغری /حجت الاسام ایزدی،امام جمعه فریمان 
مردم  بین  ایجاداختاف  دنبال  به  گفت:دشمن 
ومسئولان  است و سعی می کند بین مسئولان و مردم 

تفرقه بیندازد و البته در این کار موفق نخواهد بود. 
ــام  ــری پــور ام ــی ــت الاســـام دل ــج ــادی/ح  شمس آب
جمعه جوین با اشــاره به تعیین رئیس جدید بانک 
مرکزی  تصریح کرد : کاهش قیمت ارز، طا و غیره  
پس از این جابه جایی ریاست بانک مرکزی  نشانگر 
این واقعیت است که بسیاری از مشکات اقتصادی 

کشور ناشی از ضعف مدیریت است.
محمودی/حجت الاسام ارژنگ امام جمعه سرخس 
به اظهارات  ــدان شکن مسئولان  گفت:جواب دن
رئیس جمهورآمریکا ، وحدت وانسجام جامعه را بیشتر 
وایستادگی در مقابل دشمن را دوچندان کرده است.
*حجت الاسام دهقانی امام  جمعه  خوشاب با بیان 
این که برای جلوگیری از آسیب رسیدن به کشور باید 
اتحاد و همدلی داشته باشیم و زیر پرچم ولایت فقیه 
فعالیت کنیم افزود:  نماز جمعه آیین وحدت و دعوت 

به جهاد و بصیرت است.
بهبودی/حجت الاسام صاحبی امام جمعه کات با گایه 
ازعملکرد اقتصادی مسئولان کشوری و سخت شدن 
وضعیت معیشت مردم گفت:مدتی است نابه سامانی 
اقتصادی گریبان گیر کشورمان شده است و عده ای 
اخال گر در بازار اقتصادی و ارزی اخال ایجاد کرده اند 

که موجب گرانی و افسارگسیختگی اقتصاد شده است. 
پرورش/حجت الاسام فرمانبرخطیب جمعه شهر 
ملک آباد گفت: یکی از ثمرات انقاب نماز جمعه 
است که آثار وبرکات نماز جمعه به عنوان یک پایگاه 
بزرگ سیاسی،اجتماعی مسلمانان در روز جمعه 
فراوان است از جمله آن ها  ایجاد وحدت وهمدلی 

ووحدت مردم مسلمان که خدا با جماعت است.
ــام جمعه  ــ بــخــشــی/حــجــت الاســــام حــصــاری ام
بایگ  گفت:نماز جمعه مظهر وحدت است ودشمنان 
ما از همین وحدت وانسجام در تجمعات نمازجمعه  

هراس دارند .
سلیمی/حجت الاسام  وحیدی امام جمعه بجستان 
گفت: محور انسجام و وحدت ملت ، عامل بصیرت 

بخشی به امت اسامی و ملت ایــران، عاملی برای 
پیشنهاد اهداف متعالی نظام اسامی و مکانی برای 
تزکیه نفس و خضوع و خشوع در برابر معبود از وظایف 

خطیب جمعه و کارکرد های  نماز جمعه است.
ــام غامی امــام  جمعه خرو  مرشدلو/حجت الاس
گفت:امامان جمعه باید مسائل، مشکات و مطالبات 
مردم را بیان کنند و نماز جمعه باید مردمی باشد و 
توسط مردم اداره شود و وابسته به دولت نباشد و 
خدمت در ستاد نماز جمعه خدمت به دین و تقواست .
غضنفری/حجت الاســام عصمتی امام جمعه تربت 
حیدریه گفت: یکی از اصــول حاکم در نماز عبادی 
سیاسی جمعه، تبیین و گفتمان سازی سیره و روش و 
مواضع امامت جامعه اسامی است  و حفظ و تقویت 
اصل نظام و ارکان انقاب اسامی از دیگر شاخصه های 
جایگاه نماز جمعه است به طوری که نباید طوری سخن 
گفته شود که در جامعه شک و تردید نیز به وجود بیاورد .
ــام جمعه  حجت الاســـام امینی امـ علی نـــوری/ 
بردسکن  گفت: ائمه جمعه همان طور که از تریبون 
نمازجمعه انتقاد می کنند انتقاد پذیر هم هستند 
و  با نظرات  توانند  ــردم می  م و قشرهای مختلف 
پیشنهادهای سازنده خود در هرچه با شکوه تر برگزار 

شدن نمازجمعه هم افزایی کنند. 
کلاته/حجت الاسام مقیسه  امام جمعه سبزوار  با 
اشــاره به اظهارات ترامپ علیه ملت ایــران، اظهار 
کرد: رئیس جمهور آمریکا در مراسم های متعددی 
با ادعــای خاف واقــع ملت ایــران اسامی را مورد 
ــرار مــی دهــد ولــی خوشبختانه  تهدید و توهین ق
خود  اخیر  سخنرانی  در  کشورمان  رئیس جمهور 

مقتدرانه و شجاعانه پاسخ اظهارات ترامپ را داد.
 نوری/حجت الاسام ناهیدی،امام جمعه خلیل آباد با 
بیان این که امروز صحبت با آمریکا نتیجه ای چیزی جز 
تسلیم ندارد، افزود: آمریکا باید بداند که ایران از برنامه 
دفاعی و موشکی اش دفاع می کند و تسلیم نخواهد شد. 
مقصودی/ حجت الاسام ایروانی امام جمعه درگز با 
اشاره به سخنان اخیر مقامات آمریکایی و تهدید نظام 
جمهوری  توسط آنان موضع مقتدرانه وعزت مندانه 
رئیس جمهوری ایران در مقابل زیاده گویی  آمریکا  را  

مورد تحسین قرار داد .

نماز جمعه
پوریوسف

امام جمعه فیض آباد بااشاره به 5 مرداد ، سالروز اولین نماز جمعه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی: 

نماز جمعه نمایشی از قدرت سیاسی و اجتماعی اسلام است

اخبار

شهرستان ها

معاون وزیر بهداشت : 

سازمان های بیمه 10 هزار میلیارد به 
بیمارستان ها بدهکارند 

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: سازمان ها و مراکز بیمه 100 هزار میلیارد ریال 
بدهکارند. کشور  درمانی  مراکز  و  ها  بیمارستان  به 

قاسم جان بابایی در حاشیه بازدید از مراکز درمانی 
۷0 درصــد بدهی  60 تا  قوچان گفت: بیمه سامت 
های خود را به  صورت ماهانه پرداخت می  کند و بیمه 
درصــد   60 ــت  اس ــده  ش متعهد  نیز  اجتماعی  تأمین 
ــورت ماهانه پــرداخــت کند.  بدهی هــای خــود را به  ص

وی درباره توسعه مراکز درمانی کشور اظهار کرد: ساخت 
249 کلینیک ویژه در اجرای طرح تحول نظام سامت 
آغاز شد که تاکنون حدود 140 کلینیک از این تعداد 
به بهره  برداری رسیده است.جان بابایی با بیان این که 
ساخت 40 بیمارستان در کشور نیز در حال انجام است 
که انتظار داریم تا پایان سال به اتمام برسد افزود: نظام 
ارجــاع نیز در برخی استان  ها آغاز شده و به تدریج در 
تمام کشور اجرایی می شود.وی اظهار کرد: طرح پزشک 
خانواده نیز در روستاها اجرایی شده و در حاشیه شهرها 
 هم با توجه به گسترده بودن آن به تدریج اجرا می شود.

وی در پاسخ به سؤالی در باره شیوع بیماری وبا گفت: 
هیچ آماری در زمینه بیماری وبا در کشور گزارش نشده 
و فقط گــزارش هایی از عفونت ویروسی دریافت شده 
که اغلب مربوط به مشکات حوزه آب و فاضاب شهری 
بوده است.جان بابایی با اشاره به شیوع نوعی اسهال 
در یکی از استان  ها به دلیل مصرف آب آلــوده افــزود: 
در نوشهر استان مازندران به دلیل سهل انگاری، آب 
آلوده به فاضاب در دسترس مردم قرار گرفته بود که 
موجب شد تعدادی از شهروندان آن شهر به اسهال 
خونی مبتا شوند.وی اظهار کرد: این بیماری 100 
نفر را راهــی بیمارستان کــرد امــا خوشبختانه موجب 
مرگ  و میر نشد. جان بابایی با بیان این که قوچان برای 
تبدیل  شدن به یکی از سه قطب درمانی خراسان رضوی 
نیاز به توسعه مراکز درمانی دارد، افــزود: بلوک زنان 
و زایمان بیمارستان این شهرستان رو به اتمام است 
 و وزارت بهداشت برای تجهیز آن اقــدام خواهد کرد. 

وی افزود: بخش دیالیز و شیمی  درمانی قوچان نیز در 
حال احداث است و کلینیک ویژه آن هم استفاده می شود 
اما بخش  های ویژه همچون NICU نیازمند توسعه است.

معاون فرماندار تربت حیدریه ، 
فرماندار کلات شد 

بهبودی - با حکم وزیر کشور مهدی ناصری به عنوان 
ــزارش  ــد. بــه گ ــات منصوب ش ششمین فــرمــانــدار ک
خراسان رضوی ، مهدی ناصری معاون فرماندار تربت 
حیدریه به جای  سید اصغر موسوی تبار فرماندار سابق 
کات  منصوب شد .فرماندار جدید کات پیش از این 
دبیر آموزش و پرورش، شهردار تربت حیدریه و معاون 

سیاسی اجتماعی فرمانداری تربت حیدریه بوده است.

با خبرنگاران

شهرستان ها

حقدادی / رئیس بنیادشهید و امور ایثارگران تربت جام 
گفت : همزمان با ایام خجسته میاد با برکت حضرت 
امام رضا)ع( خادمان حرم رضوی با سفر به تربت جام 
درقالب طرح »زیرسایه خورشید« باحضور در خانه شهدا 
و جانبازان ۷0درصداز خانواده ایثارگران دلجویی و بر 

ادامه راه آنان تاکیدکردند.
*طی حکمی حجت الاسام سید قاسم دهقانی امام 
جمعه سابق بخش کوهسرخ کاشمر به عنوان امام جمعه 
جدید شهرستان خوشاب منصوب شد و  با معرفی در 
شورای اداری این شهرستان از سوم مرداد ماه شروع 

به فعالیت کرد.
*فرماندار تربت جام  به خبرنگار خراسان گفت :مجمع 
مشورتی بــانــوان تربت جــام در بین مجامع مشورتی 
بانوان شهرستان های استان خراسان رضوی رتبه اول 

راکسب کرد.
اصغری/ رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی فریمان به 
خراسان گفت: ابراهیم حاج محمدی در اجاس جهانی 
شاعران که در تهران برگزار شد، موفق به کسب رتبه اول 
در شعر مذهبی و دریافت لوح زرین و لیسانس افتخار از 
دانشگاه بین المللی ابن سینای تاجیکستان شد. عباس 
عباس زاده گفت: این شاعر فریمانی در بخش شعر طنز 
مقام دوم را کسب کرد و موفق به دریافت لوح سیمین 

این اجاس شد. 
*فرمانده انتظامی داورزن از کشف 160 میلیارد ریال 
کــالای خارجی غیرمجاز و قاچاق در بازرسی از یک 

دستگاه خودرو ایسوزو زرد رنگ خبرداد.
نجم الشریعه /حجت الاسام حجتی نیا امام جمعه دررود 
برنوشتن خاطرات شهدا تاکید کرد وتوسل به شهدا را 

موجب رفع مشکات و دستگیری آن بزرگان دانست.
*طرح ممنوعیت استفاده از پاستیک  برای اولین بار 

در خراسان رضوی در نانوایی های فیروزه کلید خورد.
غضنفری/فرمانده انتظامی تربت حیدریه از دستگیری 
گردانندگان باند حرفه ای و کشف 26 فقره سرقت 

خبر داد.
ناسخ-مدیر عامل شهر صنعتی توس گفت: این شهرک 
که در طرقبه شاندیز قرار دارد با وجود تحریم ها و برخی 
مشکات اقتصادی هم اکنون از نظر فعالیت در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و 85 درصد واحدهای آن فعال است.

از میان خبرها

شهرستان ها

رئیس کمیته امداد کشور خبرداد: 

 اعتبارات اشتغال زایی سرخس
 تا 3برابر افزایش خواهدداشت 

محمودی/رئیس کمیته امداد  کشور گفت:  اعتبارات اشتغال 
زایی سرخس  تا سه برابر افزایش خواهدیافت.به گزارش 
خراسان رضوی، پرویز فتاح در بدو ورود به  سرخس پس 
از دیدار  با مددجویان  چند روستا  در جلسه شورای اداری 
سرخس حضور یافت وبا اشاره به فعالیت های کمیته امداد  
در رفع محرومیت وتوانمند سازی خانواده های تحت پوشش 
گفت:براساس آمار ارائه شده از سوی کمیته امداد، سرخس 
دو هــزارو 300 خانوار تحت پوشش دارد که درراستای 
توانمند سازی مدد جویان در سال گذشته 2۷1 فرصت 
شغلی با اعتبار پنج میلیارد تومان ایجاد و صد در صد آن از 
سوی مددجویان جذب شد.وی افزود:با همه مشکاتی 
که مردم در بحث گرانی دارند خوشبختانه میزان صدقات 
واریزی به کمیته امداد در سه ماه گذشته افزایش خوبی 
داشته است.فتاح با بیان این که اعتبارات اشتغال زایی سهم 
سرخس تا سه برابر افزایش خواهد داشت افزود:در سال 
گذشته با همکاری دولت و بانک ها پنج میلیارد تومان وام 
قرض الحسنه اشتغال پرداخت کردیم که این اعتبار امسال 
تا سه برابرافزایش خواهد داشت.عضو هیئت امنای آستان 
قدس با بیان این که موضوع اراضی سرخس در دستور کار 
بررسی هیئت امنای آستان قدس قرار دارد، خاطر نشان 
کرد: با توجه به رویکرد جدیدی که آستان قدس در بحث 
محرومیت زدایی دارد موضوع اراضی منطقه با هدف  کمک 
به محرومان وبه نفع مردم در حال رسیدگی است  ودر این 
زمینه و با مساعدت آستان قدس قول می دهیم  تا پایان 
امسال هیچ مددجویی در شهرمشکل مسکن نداشته باشد.
فتاح با اعام این که 14 درصد به مستمری همه مددجویان 
از ابتدای امسال افزوده شده است، تصریح کرد:با توجه 
به سیاست های کمیته امداد در جهت توانمند سازی مدد 
جویان وکاهش افراد تحت پوشش از ابتدای امسال 30 
هزار نفراز افرادی که در نوبت حمایت بودند به بدنه امداد 
جذب شدند بر همین اساس  چنان چه در شهرستان افرادی 
نا عادلانه از بدنه امداد حذف  یا افرادی شرایط حمایت را 

داشته باشند به تقاضای آن ها رسیدگی می شود.

مدیرکل هواشناسی استان:

کاهش ۲۹ درصدی بارندگی در استان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

مدیرکل هواشناسی استان گفت:از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون 134 
میلی متر باران دراستان باریده است که نسبت به دوره آماری 35 درصد و 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 29 درصد کاهش داشته است. عراقی زاده 

افزود:میانگین بارندگی دراستان از ابتدای سال زراعی جاری تا کنون در تمام شهرستان های این استان به 
جز فریمان کاهش دارد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما،  مدیرکل هواشناسی استان گفت: از ابتدای سال 
زراعی جاری تا کنون فریمان، تنها شهرستان خراسان رضوی است  که کاهش بارندگی نداردو تا کنون 195 
میلی متر باران در فریمان باریده است که نسبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت افزایش یک درصدی دارد.

چهره ها و خبرها

رئیس اداره میراث فرهنگی  فریمان خبرداد:

 رباط تاریخی سنگ بست فریمان به 
بخش خصوصی واگذار می شود

رئیس میراث فرهنگی و صنایع دستی فریمان گفت : با پیگیری انجام شده 
آگهی واگذاری کاروان سرای بزرگ تاریخی سنگ بست فریمان به بخش 
خصوصی در روزنامه توریسم مورخ 3 مرداد 9۷،پایگاه ملی مناقصات و 

سایت صندوق احیا و بهره برداری از آثار تاریخی و فرهنگی کشور اعام عمومی شده است.به گزارش 
روابط عمومی  میراث فرهنگی»گیاهی« افزود: سالم بودن بنا، مالکیت شش دانگ، قرارگیری در 
حاشیه محور مشهد به فریمان و هرات و تقاطع مهم سنگ بست )نیشابور، هرات،مرو،مشهد(از مهم ترین 

ویژگی های اقتصادی این اثر تاریخی است.

نماینده مردم سبزوار در مجلس :

حفاظت محیط زیست سبزوار از نیرو 
و تجهیزات مورد نیاز محروم است

کلاته/ نماینده مردم سبزوار در مجلس گفت: حفاظت محیط زیست این 
شهرستان باوجود بیش از 39 هزار هکتار مناطق حفاظت شده از نیرو و 
تجهیزات موردنیاز محروم است. به گزارش خراسان رضوی، مقصودی  در 

مراسم تجلیل از محیط بانان سبزوار که با حضور جمعی از مسئولان در محل خانه امید بازنشستگان برگزار 
شد، اظهار کرد: یکی از گایه های محیط بانان میزان حقوق  آن هاست و امسال دولت برای افزایش 
20 درصدی حقوق محیط بانان به تعهدات خود عمل نکرد. وی گفت: امسال حدود 6 درصد به حقوق 

محیط بانان افزوده شده است اما به علت پایین بودن پایه حقوق محیط بانان باید بیشتر افزایش یابد.

غضنفری/باحضوروزیر صنعت، معدن و تجارت و 
جدید  دروازه  کلنگ  استانی  ازمسئولان  جمعی 
صادراتی استان در تربت حیدریه  به زمین زده شد، 
هدف ازایجاد این دروازه  صادراتی سامان دهی و 
تسهیل صادرات ، کاهش مبادلات گمرکی و هزینه 
های حمل و نقل، توسعه ظرفیت های صادراتی 
استان، ایجاد رقابت سالم بین صادرکنندگان 
ــی بــا توجه به  ــادرات ــالا و هــم افــزایــی قــدرت ص ک
داشتن محصولات کشاورزی ارزشمندی مانند 
زعفران،پسته و ابریشم است.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در جلسه شورای اداری تربت حیدریه با بیان 
این که در سه ماه نخست امسال بیش از سه برابرسال 
قبل تقاضای ثبت سفارش داشتیم،افزود:عمده 
این میزان تقاضا به ارزش 44 میلیارد دلار در قالب 
محصولات واسطه ای و سرمایه ای است که در داخل 
کشور رونق ایجاد می کند.محمد شریعتمداری در 
جلسه شورای اداری تربت حیدریه افزود: در شرایط 
ویژه و خاصی قرار گرفتیم اما این به منزله بحران 
نیست، بنابراین حجم کل واردات و صادرات کشور 
در سه ماه نخست امسال نسبت به پارسال افزایش 
داشته و ایــن بیانگر آینده روشــن اقتصادی برای 
کشوراست.وی افزود: در دنیا همه تاش می کنند با 
ارتقای ارزش پول ملی روند صادرات و فعالیت های 
اقتصادی کشورشان را افزایش دهند اما در ایران و 
به خاطر اتفاقات اخیر ارزش پول ملی کاهش یافته و 
باعث بروز نوسانات اخیر شده است.وی خاطر نشان 

کرد: در تاش هستیم از صادرات برخی محصولات 
اقتصادی که از مزایای یارانه ای دولت بهره می برند 
جلوگیری کنیم تا این محصولات به عنوان سرمایه 
ملی از کشور خارج نشود.وی افزود: مجلس 3200 
میلیارد تومان را برای کمک های فنی و تخصصی به 
صنایع در بودجه 9۷ پیش بینی کرده که در شش ماه 
دوم برای توسعه واحدهای صنعتی واگذار می شود.

شریعتمداری استان را دارای قابلیت های فراوان 
ــذاری دانست و گفت: هم اکنون  بــرای سرمایه گ
ــذاری در ایــن استان توسط  95 درصــد سرمایه گ
بخش خصوصی انجام می شود و این ویژگی باعث 
شد با حمایت از بخش خصوصی از این ظرفیت ها 
استفاده بهینه شود.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: هم اکنون حدود 110 میلیون تن ظرفیت 
جدید در چرخه فــولاد کشور با پیشرفت فیزیکی 
۷0 درصد در حال احداث است.شریعتمداری با 
بیان این که این مجتمع با تامین زیرساخت ها آغاز 
به کار می کند، افزود: با توجه به این که 35 درصد 
ذخایر سنگ آهن ایران در سنگان واقع شده است، 
خوراک مطمئن در اختیار این مجموعه قرار خواهد 
گرفت.وزیر صنعت،معدن و تجارت با اشاره به نحوه 
مصرف آب مجتمع فولاد تربت حیدریه اضافه کرد: 
این مجتمع با استفاده از نظام آب چرخانی و پساب 
شهر تربت حیدریه کار خود را آغاز می کند و در طرح 
توسعه ای به همین پساب نیز متکی است.وی تاکید 
کرد : مصرف آب این مجتمع از پساب در ابتدا 100 

لیتر بر ثانیه است و بعدها به مصرف 350 لیتر بر ثانیه 
خواهد رسید و فشاری به روان آب های موجود و آب 
های زیر زمینی منطقه وارد نمی کند.شریعتمداری 
ــزود: کنسانتره خــواف در سنگان نیز از همین  اف
تکنیک های بــدون آب استفاده می کند و با نگاه 
دوستانه به محیط زیست این پروژه شروع به فعالیت 
خواهد کرد.شریعتمداری یادآور شد:در شرایطی 
که غربی ها به دنبال آن بودند تا به دنیا القا کنند 
ایرانی ها اهل مذاکره و تعامل نیستند اما اتفاقات 
به وجود آمده در برجام دروغگویی و بی اعتمادی 
به غرب را بر ما ساخت.وی افــزود: به ملت ایران 
قول می دهم که غربی ها در این خصوص بار دیگر 
مفتضح خواهند شد و مردم از این گردنه سخت نیز 
عبور خواهند کرد، همچنان که ملت ایران ثابت کرده 
اهل ایستادگی و مقاومت است.وزیر صنعت با بیان 
این که نباید ناامیدی را در کشور پمپاژ کنیم، افزود: 
وضعیت اقتصادی کشور به گونه ای است که فعالان 
اقتصادی به آینده اقتصاد کشور امیدوارند و جدا 
از برخی افراد که در این آشفته بازار سوء استفاده 
می کنند عامه مردم امید دارند.شریعتمداری بیان 
کرد: در همین شرایط سخت واردات 1400 قلم 
کالا را که آرزوی یک وزیر بود با کمک مجلس ممنوع 
کردیم و فضا برای حمایت از تولیدات داخلی نیز 
به وجود آمده است.وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان این که ظرفیت تولید فولاد کشور 205 میلیون 
تن است، افزود: با اجرای طرح های اخیر فولادی 

ــذاران داخلی و خارجی در  کشور که با سرمایه گ
حال احداث است این ظرفیت نیز افزایش خواهد 
یافت.درادامه جلسه بنابه پیشنهاد رئیس سازمان 
صنعت استان وبا موافقت وزیر،کلنگ پایانه صادراتی 
توسط شریعتمداری در شهرک صنعتی شماره 2 به 
زمین زده شد.درمراسم کلنگ زنی پایانه صادراتی 
فرماندار تربت حیدریه با اشاره به مزیت های تربت 
حیدریه برای راه اندازی پایانه صادراتی،به ضرورت 
تسریع در ایجاد این پایانه به عنوان یکی از قطب های 
مهم در حوزه کشاورزی تاکید کرد.موهبتی با تأکید 
بر لزوم ایجاد هرگونه امکان برای سهولت فعالیت 
تولیدکنندگان در شهرستان گفت: راه اندازی پایانه 
صادراتی برای اطمینان خاطر سرمایه گــذاران از 
بازاریابی و صدور تولیدات به بازارها انجام می شود.
وی هدف ازایجاد پایانه صادراتی را سامان دهی 
ــادرات ، کاهش مبادلات گمرکی و  و تسهیل ص
های  ظرفیت  توسعه  نقل،  و  حمل  هــای  هزینه 
صادراتی، ایجاد رقابت سالم بین صادرکنندگان 
کالا و هم افزایی قدرت صادراتی در منطقه اعام 
کردو افزود:تربت حیدریه با توجه به قرارگرفتن در 
محور مواصاتی بسیار مهم و داشتن محصولات 
و  زعفران،پسته  مانند  ارزشمندی  کــشــاورزی 
ابریشم ظرفیت های ویژه ای برای سرمایه گذاری 
و توسعه تولیدو صــادرات دارد که با کارشناسی 
صحیح امکان بهره برداری حداکثری از این مزیت 

ها ممکن است.

فرمانده انتظامی شهرستان کات از واژگونی 
خودروی وانت و مرگ پیرزن ۷0 ساله خبرداد.
به گــزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ »سید 
خلیل شفائی« گفت: با اعام واژگونی خودروی 
وانت سایپا در محور روستای خشت به فوریت های 

پلیسی 110 ماموران انتظامی و نیروهای امدادی 
در محل حاضر شدند و متاسفانه در این حادثه 
پیرزن ۷0 ساله که سرنشین خودرو بود، جان خود 
را از دست داد.وی گفت: فرزند این زن که راننده 
خودرو بود و فرزند شش ساله اش نیز مصدوم شده 

بودند که به مرکز درمانی انتقال یافتند.سرهنگ 
شفائی فرمانده انتظامی شهرستان کات اظهار 
کرد: برابر اظهار نظر اولیه کارشناسان تصادفات 
پلیس راهور تخطی از سرعت مطمئنه علت وقوع 

حادثه بوده است.

باحضوروزیر صنعت ، معدن وتجارت انجام شد 

کلنگ زنی دروازه جدیدصادراتی استان
شریعتمداری : واردات 1400 قلم کالا را با کمک مجلس ممنوع کردیم 

تولیت آستان قدس رضوی ضمن حضور بین مردم 
روستای محروم کاته منار با آن ها درباره مشکات 
و محرومیت هایشان گفت وگو کرد.به گزارش آستان 

ابراهیم  سید  والمسلمین  ــام  الاس حجت  نیوز، 
رئیسی در پایان دهه کرامت با حضور در روستای 
محروم »کاته منار« از توابع بخش رضویه مشهد پس 

از افتتاح پل مواصاتی این روستا با اهالی دیدار و 
گفت وگو کرد.تولیت آستان قدس ضمن سخنرانی 
در مسجد این روستا، پای درددل مردم نشست و از 
نزدیک در جریان مشکات و محرومیت های آن ها 
قرار گرفت و سپس با همراهی معاونان و مدیران 
آستان قدس رضوی از بخش های مختلف روستا 
بازدید و راه های کمک به رفع محرومیت این روستا 
را بررسی کرد.همچنین با حضور تولیت آستان 

قــدس، سرپرست فرمانداری مشهد و جمعی از 
مسئولان، پل شهدای روستای منار که به همت 
معاونت امــداد مستضعفان آستان قدس رضوی 
ساخته شده است، افتتاح شد.گفتنی است، این 
پل 18 روستای بخش رضویه را به جــاده اصلی 
متصل می کند که پیش از این، وقوع سیاب راه های 
ارتباطی این روستاها را با مشکل جدی مواجه 

کرده بود.

با همت آستان قدس رضوی صورت گرفت

افتتاح پل مواصلاتی 18 روستای بخش رضویه

 واژگونی خودروی وانت
 یک قربانی گرفت 


